aussprechen (*Martial Epig. L.*). Dass sie in grösster Anzahl nach Rom gebracht wurden, geht daraus hervor, dass der schwelgerische Kaiser Heliogabal seine Gäste ausser mit Gehirnen von Flamingos und Drosseln, mit Zungen von Nachtigallen und Pfauen, auch mit Köpfen von Papagaien bewirthete, und Papagaien selbst seinen Löwen zur Nahrung vorwerfen liess *). — In Indien hielt man, nach *Aelian*, die Papagaien, wo sie nach der Versicherung des *Plinius* den Namen *Sittace* führten (daher der griechische Name *ψιττακός* und der lateinische *psittacus*), für heilig, und die Könige hatten sie zur Zierde in ihren Gärten und in ihrer nächsten Umgebung. — Sie waren Lieblinge der Dichter, und wurden von diesen besungen. Ergreifend ist *Ovids* Elegie auf den Tod von Corinna's Papagai **).

*) Comedit saepius ad imitationem Apicis calcanea *Camelorum*, et cristas vivis *gallinaceis* demptas, linguas *pavonum* et *luscinarum*; quod qui ederet ab epilepsia tutus dicere-tur. Exhibuit et palatinis ingentes dapes extis *nullorum* resertas, et cerebellis *phoenicopterum*, et *perdicum ovis*, et cerebellis *turdorum*, et capitibus *psittacorum*, et *fasi-norum*, et *pavonum*. Jecit et *uvas* apamenas in praesepia equis suis: et *psittacis* atque *fasi-anis* leones pavit et alia animalia. *Ael. Lamprid.* vit. *Heliog. Script. Hist. Rom.* Tom. III, p. 965. Ed. Hen. Steph. 1568.

**) *Psittacus, Eois initatrix ales ab Indis,* *Quid vox mutandis ingeniosa sonis?*
Occidit. Exsequias ite frequenter, aves. *Quid juvat, ut datus es, nostrae placuisse*
Ite, piae valores, et plangite pectora pennis; *puellae?*
Et rigido teneras ungue notate genas. *Infelix avium gloria, nempe jaces.*

* * *

Pro longa resonant carmina vestra tuba.

* * *

Omnes, quae liquido libratis in aëre cursus,
Tu tamen ante alias, turtur amice, dole.
Plena fuit vobis omni concordia vita,
Et stetit ad finem longa tenaxque fides.
Quod fuit Argolico juvenis Phoceus Orestae;
Hoc tibi, dum lieuit, Psittace, turtur erat.
Quid tamen ista fides? quid rari formicoloris?

Tu poteras virides pennis habetare smaragdos,
Tincta gerens rubro Punica rostro croco.
Non fuit in terris vacum simulantior ales:
Reddebas blaeso tam bene verba sono.
Raptus es invidia. Non tu fera bella movebas
Garrulus, et placidae pacis amator eras.

* * *

Plenus eras minimo; nec piae sermonis amore
In multis poteras ora vacare cibos.

Nicht weniger schimmert unter den übrigen Dichtungen auf Papagaien die des *Krinagoras* (*Anthologia graeca. Cur. Jacobs.* II. p. 199. n. 562.) hervor *):